

2022年1月7日

関係各位

マネックス証券株式会社

2022 年 オリコン顧客満足度®ランキング「iDeCo 証券会社」にて 3 年連続総合第1位を獲得

マネックス証券株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:清明祐子、以下「マネックス証券」)は、株式会社 oricon ME が 2022 年 1 月 4 日(火)に発表した「2022 年 オリコン顧客満足度®ランキング iDeCo 証券会社」において、3 年連続となる総合第 1 位を受賞しましたので、お知らせいたします。



オリコン顧客満足度®ランキングは、株式会社 oricon ME による実際にサービスを利用したユーザーのみを対象とした大規模なアンケート調査をもとに公開されているランキングです。「iDeCo 証券会社」の顧客満足度ランキングは 2020 年から始まっており、調査開始以来3年連続でマネックス証券が総合第1位となりました。

これからもお客様の投資・資産形成の一助となるべく、より良い商品・サービスの提供に全社一丸となって取り組んでまいります。

■個人型確定拠出年金(iDeCo) について

iDeCo は、掛金を拠出する加入者自身が運用商品を選択し、その運用成績により将来の給付額が決まる年金制度です。本制度の加入者は、掛金の全額所得控除や運用収益の全額非課税の取扱いおよび受給時の各種控除制度の適用など様々な税制上の優遇措置を受けることが可能です。

マネックス証券では 2017 年から iDeCo のサービスを開始しています。

<マネックス証券の iDeCo>

特長① 運営管理手数料が無料

マネックス証券は「運営管理手数料」(iDeCo加入者が毎月、金融機関に支払う手数料)が無料です。コストを気にせず、ご利用いただけます。

特長② 低コスト商品のラインアップが充実

数多くの運用商品の中から、iDeCoというサービスの特性に合わせて、低コストでありながら、長期的に安定した運用成績が期待できる商品を 27 本取扱っています。(2022 年 1 月 7 日(金) 現在)

特長③ 運用サポートが充実

お問合せダイヤルに iDeCo 専門スタッフを配置、対応しています。特に投資初心者には難しい商品選びでは、iDeCo 専用のロボアドバイザーもご用意して、お客様に最適な商品の組み合わせを、ご提案しています。

詳細はマネックス証券ウェブサイト (https://info.monex.co.jp/news/2022/20220107_02.html) をご覧ください。

2022 年 オリコン顧客満足度調査 iDeCo 証券会社ランキングについては (https://life.oricon.co.jp/rank-ideco/securities/) をご覧ください。

以上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】

マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失が生じるおそれがあります。投資にあたっては、個別の商品説明資料の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第165号

確定拠出年金運営管理機関 登録番号 784

加入協会:日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

- 一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、
- 一般社団法人 日本投資顧問業協会